
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

09.3.3-ESFA-V-711 „Mokslininkų ir kitų tyrėjų 
gebėjimų stiprinimas“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

Kitos 9.3.3 uždavinio „Sustiprinti viešojo 
sektoriaus tyrėjų gebėjimus bei pajėgumus 
vykdyti aukšto lygio MTEP veiklas” priemonės: 
09.3.3-LMT-K-712 „Mokslininkų, kitų tyrėjų, 
studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per 
praktinę mokslinę veiklą“; 09.3.3-ESFA-K-733 
„Mokslininkų ir tyrėjų kvalifikacijos kėlimas 
žinioms imliose įmonėse“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

 43 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos 

veiklos: 

 

- doktorantūros vietų finansavimas ir plėtra (jaunimo iš užsienio pritraukimas); 
- tarptautinės mokslinės duomenų bazės „Lituanistika“, kaupiančios ir 
skleidžiančios patikrintą, kokybišką informaciją apie Lietuvoje ir pasaulyje 
atliekamus lituanistinius mokslinius tyrimus, plėtotė; 
- Lietuvos mokslo ir studijų institucijų kompiuterių tinklo LITNET tyrėjams 
teikiamų paslaugų plėtra ir kokybiško  paslaugų teikimo užtikrinimas;  
- mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų dalyvauti tarptautinėse mokslinių tyrimų 
programose ugdymas; 
- Lietuvos mokslo tarptautiškumo didinimas; 
- mokslininkų ir kitų tyrėjų gebėjimų komercinti MTEP rezultatus stiprinimas; 
žinių, inovacijų ir technologijų perdavimas, MTEP veiklos rinkodara; 
- mokslo populiarinimo sistemos plėtra (mokslo populiarinimo leidinių leidyba, 
mokslo populiarinimo konkursų ir renginių organizavimas, mokslo 
populiarinimas žiniasklaidoje ir kitos mokslo populiarinimo priemonės); 
- tyrėjų kompetencijų stiprinimas rengti projektų paraiškas; 
- parama mokslinių straipsnių publikavimui aukšto mokslinio lygio Lietuvos 
žurnaluose; 
- mokslo bendradarbiavimo žemėlapio sukūrimas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos mokslo taryba; 
Kauno technologijos universitetas; 
Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra;  
Lietuvos mokslų akademija; 
Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras. 
 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonės veiklos neturi būti derinamos su kitų 
ministerijos ir (ar) kitų ministerijų įgyvendinamų veiksmų 
programos, kitos ES finansinės paramos ar kitos 
tarptautinės paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 
finansuojamų priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Galutinė 
reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

„Asmenų, kurie po dalyvavimo ESF veiklose baigė doktorantūros studijas, dalis“ 85 

„Pagal tarptautines programas pateiktų paraiškų skaičius“ 23 

„Į užsienį panaudojant ESF investicijas tobulinti profesinių žinių išvykę tyrėjai“ 380 

„Asmenys, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose doktorantūrai“ 450 

„Tyrėjai, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose mokytis pagal neformaliojo švietimo 
programas“ 

555 

„Mokslo ir studijų institucijų administracijos darbuotojai, kurie dalyvavo ESF 
veiklose“ 

70 

„Sukaupti mokslo publikacijų elektroniniai dokumentai“  20000 

„Išleisti periodiniai mokslo leidiniai“ 40 

„Sukurti mokslo populiarinimo produktai“ 25 

„Naujai pradėtos teikti LITNET paslaugos“ 10 

„Sukurtas mokslo bendradarbiavimo žemėlapis“ 1 

„Investicijas gavusių mokslo ir studijų institucijų tinkamai parengtų MTEP paraiškų 
dalis“ 

70 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros programos 2013-2015 
metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 m. birželio 25 d. LR švietimo ir mokslo 
ministro įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros 
programos 2013-2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas arba 
projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–2018 
metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 
metų plėtros programos 2016−2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, 
nuostatas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 
metų plėtros programos 2013-2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 m. 
birželio 25 d. LR švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės 
studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 
2013-2020 metų plėtros programos 2013-2015 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“, bent vieną iš 1.1.2.5, 2.1.2.1, 2.1.2.2, 2.1.3.9, 2.2.1.1, 2.2.1.2, 
2.3.2.1, 2.3.2.2, 2.5.3.2, 3.1.1.1, 3.2.1.1, 2.4.2, 3.2.2 papunkčiuose nurodytų 
veiksmų ir prie veiksmų nurodytą pareiškėją arba projekto veiklos ir 
pareiškėjas atitinka Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–
2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės 
studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 
2013–2020 metų plėtros programos 2016−2018 metų veiksmų plano 
patvirtinimo“, bent vieną iš 2.1.2.1, 2.1.2.2, 2.1.3.9, 2.2.1.1, 2.3.2.1, 2.3.2.2, 
2.3.2.3, 2.4.2.1, 2.4.2.3, 2.5.3.2, 3.1.1.1, 3.2.1.1 papunkčiuose nurodytų 
veiksmų ir prie veiksmų nurodytą pareiškėją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 
09.3.1-ESFA-V-732 „Studijų sistemos 
tobulinimas“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

Kitos 9.3.1. uždavinio „Siekiant geresnės 
studijų atitikties darbo rinkos ir visuomenės 
poreikiams gerinti studijų kokybę ir didinti 
studijų prieinamumą” priemonės: 09.3.1-
ESFA-K-731 Studijų kokybės gerinimas; 
09.3.1-ESFA-V-708 Studijų prieinamumo 
didinimas; 09.3.1-ESFA-V-709 Studijų 
tarptautiškumo didinimas 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 
7,8 mln. Eur 
 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Kriterijų keitimas 
taikomas šioms 
priemonės 
veikloms: 
 

- studijas reglamentuojančių aprašų rengimas sistemiškai įtraukiant 
socialinius partnerius į turinio formavimą, metodinė pagalba aukštosioms 
mokykloms, rengiančioms į studijų rezultatus orientuotas studijų 
programas ir modulius; 
-  tęstinių pedagoginių studijų modernizavimas ir pedagogų rengimo 
kokybės pagal laipsnio nesuteikiančias studijų programas gerinimas; 
- prieigos prie tarptautinių, studijoms reikalingų duomenų bazių, registrų, 
interneto, atvirų mokymosi išteklių  plėtra studijų poreikiams tenkinti. 
Virtualios mokymosi aplinkos užtikrinimas ir plėtojimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • Studijų kokybės vertinimo centras; 
• Vilniaus universitetas; 
• Vilniaus Gedimino technikos universitetas;  
• Kauno technologijos universitetas; 
• Lietuvos universitetų tęstinių studijų institucijų 

asociacija  

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Nagrinėjamos priemonės įgyvendinimas nėra susijęs ir 
neturi būti suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų 
ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos ES 
finansinės paramos ar kitos tarptautinės paramos, taip 
pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamų priemonių 
veiklomis, t. y. priemonė gali būti įgyvendinama 
savarankiškai.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami 

rezultatai 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Galutinė reikšmė 2023 
m. gruodžio 31 d. 

„Studentų, pagal veiksmų programą ESF lėšomis 
dalyvavusių ugdymo karjerai veiklose, dalis“ 

10 

„Dėstytojai, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose 
mokytis pagal neformaliojo švietimo programas“ 

265 

„Mokymosi visą gyvenimą sistemos institucijų 
administracijos darbuotojai, kurie dalyvavo ESF 
veiklose, skirtose mokytis pagal neformaliojo 
švietimo programas“ 

100 

„Studentai, dalyvavę ugdymo karjerai veiklose“ 15000 

„Parengti arba atnaujinti studijas 
reglamentuojantys aprašai“ 

30 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros 
programos 2013-2015 metų veiksmų plano, patvirtinto 2013 m. birželio 25 
d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. V-579 „Dėl 
Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros 2013-2020 metų plėtros programos 2013-2015 metų 
veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas Valstybinės studijų, mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų 
plėtros programos 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-
204 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2016–
2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjai atitinka Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų 
ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–
2015 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 

m. birželio 25 d. įsakymu Nr. V-579 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programos 2013–
2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1.2.1.2, 1.2.1.3, 1.2.3.2, 1.1.8.1, 3.2.1.2 
papunkčiuose nurodytų veiksmų ir prie veiksmų nurodytų pareiškėjų Valstybinės studijų, 
mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros 
programos 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2016 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-204 „Dėl Valstybinės studijų, mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros 
programos 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“, bent vieną iš 1.2.1.2, 1.2.3.2, 
3.2.1.2 papunkčiuose nurodytų veiksmų ir prie veiksmų nurodytų pareiškėjų. 
Kriterijai taikomi šioms priemonės veikloms: 
- studijas reglamentuojančių aprašų rengimas sistemiškai įtraukiant socialinius partnerius į 
turinio formavimą, metodinė pagalba aukštosioms mokykloms, rengiančioms į studijų 
rezultatus orientuotas studijų programas ir modulius; 
-  tęstinių pedagoginių studijų modernizavimas ir pedagogų rengimo kokybės pagal laipsnio 
nesuteikiančias studijų programas gerinimas; 
- prieigos prie tarptautinių, studijoms reikalingų duomenų bazių, registrų, interneto, atvirų 
mokymosi išteklių  plėtra studijų poreikiams tenkinti. Virtualios mokymosi aplinkos 
užtikrinimas ir plėtojimas. 


